

CONSEIL MUNICIPAL DU VENDREDI 22 DECEMBRE 2017 COMPTE RENDU

Présents : L'ensemble des membres du Conseil Municipal, à l'exception de:

Excusées : Mme FLENET	procuration de vote à	M. FRANZ
Mme LIEGEOIS	"	M. LAMARCHE
Mme VUILLEMIN	"	Mme KIENE
Mme VURPILLAT	"	M. BAVEREL
Mme ROEHLLY		

Absente : Mme BALZANO

Secrétaire de séance : Mme Pascale ESSERIC

Lecture et adoption à l'unanimité du procès-verbal des délibérations de la séance du 1^{er} décembre 2017

Questions diverses :

- Décision modificative n° 1 Budget Eau.

Informations :

- Concert Noël de la Fanfare le 23 décembre : invitation.

- Ligue Contre le Cancer : remerciements et réception le 2 février à 18 heures des délégués en Mairie.

I. EAU - ASSAINISSEMENT

-. Tarif service de l'eau 2018

Prix m³ eau : 3,50 € proposé soit + 1,45 % par rapport à 2017.

Réalisation budgets 2017 :

- eau : 393 939,74 €

- assainissement : 335 429,33 €

Efficiencé du réseau : 66,50 %

Base de 800 m³/jour consommés.

Location compteurs et frais déplacement suivant document.

25 voix pour.

II. FINANCES

1. Allocation compensatrice PMA

Suite à entrée dans PMA, une part de la taxe d'habitation et de la taxe foncière vont à PMA ainsi que les impôts "économiques" (CFE, TASCOM, CVAE, IFER...) avec compensation versée à la Commune : 1 830 223 € en 2017 reconduite sans réévaluation les années suivantes.

25 voix pour.

2. Dépense irrécouvrable

143,66 € pour budget commune et 21,38 € pour le budget eau.

25 voix pour.

III. PERSONNEL COMMUNAL

1. Création de postes d'agents de maîtrise

2 postes à créer au 1^{er} janvier 2018.

25 voix pour.

2. Contrat d'assurance groupe

Mise en concurrence proposée par le Centre de Gestion pour contrat à compter du 1^{er} janvier 2019 concernant l'assurance des risques statutaires.

25 voix pour.

IV. VIE SCOLAIRE

1. Dotations scolaires 2018

Proposition d'une subvention globale à chaque école et que les directeurs d'écoles gèrent leur budget avec rapport tous les 6 mois.

Total général : 32 882 €. Augmentation de 15 000 € au chapitre subventions, diminution (article 6067) sur budget des fournitures scolaires.

25 voix pour.

2. Avenant au protocole d'accord des Centres Musicaux Ruraux

Activités musicales dans les écoles de la ville.

Tarifification heure/année 2018 de 1 818 €.

25 voix pour.

V. VIE ASSOCIATIVE - SPORT - CULTURE

1. Animations vacances d'automne : subvention

Associations extérieures : 967,40 €.

MPT : 336,50 €.

Le Foyer : 55,90 €.

79 enfants accueillis.

25 voix pour.

2. Contrat Enfance Jeunesse 2017 : subvention

Prestations assurées par Laurent MOUGIN.

- Coffre fort : 1 846,90 €.

- Guide associations : 520,40 €.

- Sorties Europa Park : 1 510 €.

Total : 3 877,30 €.

Somme reversée à la MPT car financement de la CAF à la Commune

25 voix pour.

3. Résultats saison 2017 de Teddy Bear Side

Subvention de 500 € en 2016. Belle saison réalisée.

VI. QUESTIONS DIVERSES

- Décision modificative budget eau

Mouvement de crédits de 1 000 €.

25 voix pour.

Séance levée à 21 h 10

Madame Pascale ESSERIC